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Attraktive boliger i en varieret bebyggelsesplan

Boligselskabet Rosenvængets nye afdeling i Vinge indeholder 

i alt 198 boliger. Boligerne er placeret tæt på den nye Vinge 

station og i tre forskellige boliggrupper – Boliggruppe 1, 2 og 

3 samt et parkeringshus. 

De tre boliggrupper er placeret forskudt og diagonalt over-

for hinanden, men har alle en anknytning til den centrale og 

rekreative Æblehave. Æblehaven indrammes delvist af den 

nye almene bebyggelse og skaber en sammenkobling af 

alle 3 boliggrupper. Æblehaven sikrer de fysiske og visuelle 

forbindelser mellem boliggrupperne og indeholder en rolig 

lokalvej og en sti. 

Beboerne i den nye bebyggelse har alle let adgang til et rum-

ligt parkeringshus, hvori størstedelen af boligselskabets par- 

keringspladser findes. Lokalt og primært tæt på boliggruppe 

1 placeres en række supplerende parkeringspladser i terræn, 

som almindelig fladeparkering, herunder også HC-pladser.  

BESKRIVELSE

4 bygningstypologier og 3 boliggrupper

Hver boliggruppe indeholder en variation af bygningstypolo-

gier, i tråd med bl.a. lokalplanens anvisninger. Bebyggelsen  

tilbyder derved en alsidighed i bolig- og bygningstyper. 

Overordnet indeholder hele bebyggelsesplanen fire forskel-

lige bygningstypologier: Punkthus – Rækkehus – Vinkelhus – 

Længehus.

Punkthuset (1A, 3A) har en central placeret trappeopgang og 

attraktive boliger, hvor de primære opholdsrum er placeret i 

punkthusets hjørner med udsyn i to retninger. 

Rækkehuset (1C, 2B) er en populær boligtype med semipri-

vate arealer foran boligen og private terrasser i forlængelse 

af boligens stue i terrænniveau. Boligens øverste etage inde-

holder de private værelser, hvorimod  stueetagen har en åben 

planløsning med køkken, spiseplads og stue. 

Vinkelhuset (1D, 2C, 3B) har to forskellige adgangsforhold og 

kombinerer den klassiske trappeopgang med fordeling til to 

lejligheder pr. etage med en udvendige altangang, der ser-

vicerer flere boliger. Trappe samt elevator er placeret i vinkel-

husets inde liggende hjørne. 

Længehuset (1B, 2A) består udelukkende af traditionelle 

trappeopgange og er opbygget med en adgangsfacade og 

en facade med private terrasser i stueetagen og altaner på 

øvrige etager. 

Generelt har alle boliger adgang til et privat udendørsareal 

enten i form af en terrasse i stueetagen eller en altan. Største- 

delen af alle boliger er gennemlyste og indrettet med veldi-

sponerede planløsninger og fleksible møbleringsmuligheder. 

Boliggruppe 1 består af alle fire bygningstypologier og inde-

holder en stor diversitet i boligtyper, -størrelser og -indret-

ning. I alt udgør denne boliggruppe ca. 5050m2 og indeholder 

60 boliger. 

Boliggruppe 2 består af tre typologier (Rækkehus, Vinkelhus 

og Længehus). I alt udgør denne boliggruppe ca. 4900m2 og 

indeholder 54 boliger. 

Boliggruppe 3 består af to bygningstypologier (Punkthus og 

Vinkelhus) og udgør i alt ca. 7350m2 og indeholder 84 boliger 

samt et fælleslokale for boligselskabets beboere og admin-

istration. Fælleslokale er placeret i punkthusets stueetage 

og er indrettet med diverse fælles faciliteter, såsom fælles 

spiseplads, køkken, kontor og gæstebolig. Facaderne ved 

fælleslokalet er tegnet med store vinduespartier, der skaber 

en åbenhed og fin visuel kontakt imellem lokalet, de om-

kringliggende udearealer og hele området. Hver boliggruppe 

indeholder ydermere én fælles tagterrasse pr. boliggruppe. 

Tagterrasserne øger bebyggelsens rekreative karakter samt 

tilbyder nye udsigts-, aktivitets- og opholdsmuligheder.  

Det samlet etageareal for hele bebyggelsesplanen er ca. 

17.194m2.

Boliggruppe 1

Æblehaven

1A
1B

1C 1D

2A
2B

2C

3A 3B

4A

Boliggruppe 2
Boulevarden

Frederikssundsvej

Boliggruppe 3

Parkeringshus

Luftfoto med markering af den nye almene bebyggelse
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14.01.2021

Vinge
Situationsplan 1:500
GK LÅST for BG 1+2

Kotering samt
formgivning i process

MN P+L

Foreløbig tegning

NOTE:
Cykelparkering skal opdateres. Cykelparkering
projekteres iøvrigt med 500 mm mellem cykler.

De 'låste' Gulvkoter for Boliggruppe 1+ 2 er tegnet
udfra følgende forbehold:
1)
For Gulvkote i bygning 1A + 1B afventer vi
Frederikssund Kommunes svar/ løsning på
forespørgsel om vejkoter langs kommunens
parkeringsplads, mod nord, kan trykkes 50cm
ned.
Da der ved løsningen med støttemur 3 meter øst
for bygning 1A er risiko for opstuvning af regnvand
tæt på boligerne er det ikke en løsning som kan
anbefales.
Dvs at gulvkote for bygning 1A+1B skal afklares
når vi kender kommunes holdning.
SKITSE for parkeringsplads nord og øst for
bygning 1A  er sendt til Frederikssund Kommune
og afventer godkendelse herfra.

2)
Ny placering af brand-redningsarealer skal
gennemgås og godkendes af beredskab, før
endelig placering. Dette gælder både for de
bærbare- og kørbarstiger samt udstigningsarealer
og vendepladser.

N

Situationsplan 1:750
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Rumlig illustration af bebyggelsen. Set fra syd i Boliggruppe 1 - med rækkehusene (1C) 
til venstre og  gavlen af vinkellhuset (1D) til højre. I baggrunden ses længehuset (1B).

Foreløbig tryk - 16.02.2021
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BG 1
Snit 1AA 1:200

UBEBYGGEDE AREALER

Beskrivelse

Projektets landskab og rekreative karakter skabes primært af 

stedets egne iboende kvaliteter, såsom det skrånende ter-

ræn og det åbne landskab. Dertil suppleres de ubebyggede 

arealer med en varieret beplantning, fælles tagterrasser og 

forskelligartede landskabsrum og funktioner.

Et skrående terræn

Stedets naturlige terræn skråner relativt meget, fra Boule-

varden mod syd til de laveste områder omkring punkthuset 

1A, mod nord. Landskabets og alle de ubebyggede arealer 

indgår derfor i den overordnede terrænregulering henover 

hele området, således at den nødvendige tilgængelighed 

samt øvrige forbindelser kan etableres hensigtsmæssigt. De 

skrånende flader, ramper eller udvendige trapper er derfor 

alle med til at skabe et spændende landskabeligt uderum 

for de kommende beboere. De forskellige flader og niveauer 

understøtter opdelingen af udearealerne og anvendes til at 

skabe gode afstande eller naturlig opdeling imellem f.eks. de 

private terrasser og de fælles opholdsarealer. Projektet har 

prioriteret at inkludere hele området og skabe flere niveau-

er og lavere skråninger, for at minimere anvendelsen at høje 

støttemure, værn og store trappeforløb mm. Dette medfører 

at de ubebyggede arealer er afvekslende og den grønne 

karakter bliver mere fremtrædende. 

Stor variation i bebyggelsens uderum.

Variationen i de ubebyggede arealer forstærkes ligeledes af 

den overordnede opdeling af udendørsarealerne - hvor der 

både indrettes private terrasser og altaner ved boligerne, 

semiprivate gårdrum, én fælles tagterrasse for hver bolig-

gruppe samt den store fælles Æblehave. 

Æblehaven, er jf. lokalplanen Vinges spiselige bydel og inde-

holder en række træer af danske æblesorter samt naturgræs, 

lokale kampesten samt lavninger for opsamling af regnvand. 

Æblehaven har ydermere et mindre område med mulighed 

for ophold og leg på træstammer og kampesten. Projektet 

ønsker at skabe en Æblehave hvor biodiversitet er indtænkt 

og hvor den grønne bund skaber et naturligt samspil med 

æbletræerne. Dette sammenspil vil skabe variation i farver, 

dufte og frodighed henover hele året. Æblehaven har også 

en logistisk funktion og udgør et bindeled mellem de aktuelle 

boliggrupper og det øvrige Vinge samt den nye station. 

De mindre udendørsarealer i hver boliggruppe indeholder 

ligeledes mulighed for ophold og leg samt en varieret be-

plantning, hvor græs, buske og træer  - hvilket også styrker 

biodiversiteten og skaber gårdrum som i sine farver og sin 

intensitet vil være i forandring hele året og som i sit udtryk vil 

referere til landskabet omkring Vinge. 

Bebyggelsen er struktureret således at alle indgangsdøre til 

boligerne er placeret i tilknyt ning til det semiprivate gårdrum. 

Dette styrker fællesskabet i bebyggelsen, men medfører også 

at gårdrummene skal opfylde krav om tilgængelighed. Derfor 

indeholder alle gårdrum landskabelige ramper og små trap-

per, der dels sikrer de gode adgangsforhold men også tilfører 

gårdrummene aktivitet, dynamik og uformelle møder imellem 

naboerne. Bebyggelsens tre tagterrasser understøtter yder-

mere beboernes mulighed for fællesskab og interaktion samt 

øger bebyggelsens rekreative kvalitet. 

Foreløbig tryk - 16.02.2021
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UBEBYGGEDE AREALER

Materialer og beplantning

Æbletræer BukseNatur græsMarksten Fliser Grus Hæk Klatreplanter

Foreløbig tryk - 16.02.2021
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Rumlig illustration af bebyggelsen. Set fra gårdrummet i boliggruppe 1.

Foreløbig tryk - 16.02.2021
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Variation og helhed

YDRE FREMTRÆDEN

2VINGE CENTRUM

Farvepaletten i forslaget differentieres ud fra boliggrupperne. Inden 

for hver boliggruppe bruges forskellige farvetoner, for at skabe et 

varieret men sammenhængende udtryk. Boliggrupper med mere 

variation i geometrierne har færre farve varianter og omvendt.

Boliggruppe 1 :

Boliggruppe 3 :

Boliggruppe 2 :

D E TA L J E R I N G S G R A D  I  FA C A D E R N E 

Hele bebyggelsens ydre fremtræden understøtter det varia- 

tionsprincip, som både den gældende lokalplan samt de 

forskellige bygningstypologier anslår. 

Variation

Bebyggelsen indeholder fire forskellige bygningstyper, varia-

tion i bygningernes geometri samt flere forskellige bygnings-       

højder. Dertil sammentænkes materialevalget således at 

hver boliggruppe har sin egen farvetone, der understøtter 

opdelingen i de 3 boliggrupper samt bebyggelsens ydre al-

sidighed.

Dette grundlæggende variationsgreb har været en væsentlig 

parameter i projektet og trods gentagelserne af de udvalgte 

bygningstyper i alle boliggrupper skabes der ingen ens byg-

ninger i hele bebyggelsesplanen. Selve byggeriet er netop 

mest muligt ensrettet og optimeret, men de forskellige far-

vetoner gør, at området opleves afvekslende og mangfoldigt. 

Helhed

For at sikre at bebyggelsen fremstår homogen og sammen-

hængende afstemmes valg af materialer og valg af farvepa- 

lette med hinanden og der anvendes gennemgående få og 

ensartede materialer - mursten/teglskaller, beton og stål. 

Prioriteringen med de få primære materialer sikrer at varia-

tionen ikke skaber ubalance eller tager overhånd. Facaderne 

bygges af mursten med høj kvalitet, der i sin egen stoflighed 

og struktur indeholder flotte nuancer og tilfører spil og karak-

ter til bygningerne. 
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16.02.2021NYE ALMENE BOLIGER I VINGE - FREDERIKSSUND

YDRE FREMTRÆDEN

3VINGE CENTRUM

1 C

FA R V E PA L E T T E  O G  VA R I AT I O N

Facaderne varieres i udtryk, tegl farver og højder for at skabe variation indenfor hver boliggruppe. Boliggruppen har varieret facade 

udtryk for hver bebyggelse.

Vi skaber variation i facaderne ved kun at bruge to murstenstyper, forskellige mørtelfarver og vinduesfarver.

Vi bruger kun to typer af mursten, men ved at bruge forskellige sider af teglen er vi i stand til at skabe mere end 2 facadeudtryk. En brug 

af to forskellige mørtelfarver giver bygningerne endnu mere variation.

Tegl 1: 

Egernsund Blødstrøgen EW2136 Light Coal

Tegl 2:

Egernsund Blødstrøgne EW2169 Cold Hawaii

Beton / beton med huller

CRH Concrete sandwichelementer

Glat beton

CRH Concrete sandwichelementer

side A

side A

side B

side B

1 B

1 A

1 D

Facader og materialer

4VINGE CENTRUM

1 A :  P U N K T H U S E T

Facaderne fremstår i teglsten iht boliggruppens farveskala 

i et “skak” ternet facade system der nedbryder skalaen i 

bygningen.

Facadens skaktern opstår af brugen af hhv 50mm 

teglskaller og 30mm teglskaller. I de fremrykkede felter 

bruges de glatte sten med lys fuge og i de tilbageliggende 

felter bruges bagsiden af stenen med en mørkere fuge.

Mørtelfarven blandes med murstenens farve og skaber 

en effekt af en homogen struktureret overflade. 

Vinduesrammer farves i samme farvetoner som murstenen.

05. Farvet mørtel:  Weber 

standardkollektion: 23032

02. Farvet mørtel: Weber 

standard kollektion: 23031

01. Egernsund Blødstrøgen EW2136 

Light Coal, Side A ( Teglskel 50mm)

04. Egernsund Blødstrøgen EW2136 

Light Coal, Side B ( Teglskel 30mm)
1 A

1 C

03. VELFAC Ribo vinduesrammer 

RAL 9001, Elastisk fuge: RAL 9001

06. VELFAC Ribo vinduesrammer 

RAL 1015,  Elastisk fuge: RAL 1015

07. Sålbænk - Alu eller samme farve 

som vinduesrammer (RAL 1013,1015)

08. Varmgalvaniseret Altan med 

Perforeret hulplade.

(RMIG PREMIUM PERFORERING) 

RAL 1 series RAL 3 series RAL 5 series RAL 6 series  RAL 7 series RAL 8 series RAL 9 series

RAL 1013 RAL 3009 RAL 5003 RAL 6005 RAL 7004 RAL 7024 RAL 8004 RAL 9001

RAL 1015 RAL 3011 RAL 5008 RAL 6009 RAL 7005 RAL 7032 RAL 8014 RAL 9003

RAL 1035 RAL 3013 RAL 5014 RAL 6012 RAL 7006 RAL 7035 RAL 8016 RAL 9004

RAL 6022 RAL 7008 RAL 7037 RAL 8017 RAL 9005

RAL 7011 RAL 7038 RAL 8019 RAL 9006

RAL 7012 RAL 7039 RAL 8022 RAL 9007

RAL 7013 RAL 7040 RAL 8028 RAL 9010

RAL 7015 RAL 7042 RAL 9011

RAL 7016 RAL 7043 RAL 9016

RAL 7021 RAL 7044

RAL 7022

 

VELFAC standard RAL colours  Aluminium

All colours are available in matt and gloss finish 
(gloss 30 and gloss 77)
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RAL 1 series RAL 3 series RAL 5 series RAL 6 series  RAL 7 series RAL 8 series RAL 9 series

RAL 1013 RAL 3009 RAL 5003 RAL 6005 RAL 7004 RAL 7024 RAL 8004 RAL 9001

RAL 1015 RAL 3011 RAL 5008 RAL 6009 RAL 7005 RAL 7032 RAL 8014 RAL 9003

RAL 1035 RAL 3013 RAL 5014 RAL 6012 RAL 7006 RAL 7035 RAL 8016 RAL 9004

RAL 6022 RAL 7008 RAL 7037 RAL 8017 RAL 9005

RAL 7011 RAL 7038 RAL 8019 RAL 9006

RAL 7012 RAL 7039 RAL 8022 RAL 9007

RAL 7013 RAL 7040 RAL 8028 RAL 9010

RAL 7015 RAL 7042 RAL 9011

RAL 7016 RAL 7043 RAL 9016

RAL 7021 RAL 7044

RAL 7022
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4VINGE CENTRUM

1 A :  P U N K T H U S E T

Facaderne fremstår i teglsten iht boliggruppens farveskala 

i et “skak” ternet facade system der nedbryder skalaen i 

bygningen.

Facadens skaktern opstår af brugen af hhv 50mm 

teglskaller og 30mm teglskaller. I de fremrykkede felter 

bruges de glatte sten med lys fuge og i de tilbageliggende 

felter bruges bagsiden af stenen med en mørkere fuge.

Mørtelfarven blandes med murstenens farve og skaber 

en effekt af en homogen struktureret overflade. 

Vinduesrammer farves i samme farvetoner som murstenen.

05. Farvet mørtel:  Weber 

standardkollektion: 23032

02. Farvet mørtel: Weber 

standard kollektion: 23031

01. Egernsund Blødstrøgen EW2136 

Light Coal, Side A ( Teglskel 50mm)

04. Egernsund Blødstrøgen EW2136 

Light Coal, Side B ( Teglskel 30mm)
1 A

1 C

03. VELFAC Ribo vinduesrammer 

RAL 9001, Elastisk fuge: RAL 9001

06. VELFAC Ribo vinduesrammer 

RAL 1015,  Elastisk fuge: RAL 1015

07. Sålbænk - Alu eller samme farve 

som vinduesrammer (RAL 1013,1015)

08. Varmgalvaniseret Altan med 

Perforeret hulplade.

(RMIG PREMIUM PERFORERING) 

RAL 1 series RAL 3 series RAL 5 series RAL 6 series  RAL 7 series RAL 8 series RAL 9 series

RAL 1013 RAL 3009 RAL 5003 RAL 6005 RAL 7004 RAL 7024 RAL 8004 RAL 9001

RAL 1015 RAL 3011 RAL 5008 RAL 6009 RAL 7005 RAL 7032 RAL 8014 RAL 9003

RAL 1035 RAL 3013 RAL 5014 RAL 6012 RAL 7006 RAL 7035 RAL 8016 RAL 9004

RAL 6022 RAL 7008 RAL 7037 RAL 8017 RAL 9005

RAL 7011 RAL 7038 RAL 8019 RAL 9006

RAL 7012 RAL 7039 RAL 8022 RAL 9007

RAL 7013 RAL 7040 RAL 8028 RAL 9010

RAL 7015 RAL 7042 RAL 9011

RAL 7016 RAL 7043 RAL 9016

RAL 7021 RAL 7044

RAL 7022

 

VELFAC standard RAL colours  Aluminium

All colours are available in matt and gloss finish 
(gloss 30 and gloss 77)
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RAL 1 series RAL 3 series RAL 5 series RAL 6 series  RAL 7 series RAL 8 series RAL 9 series

RAL 1013 RAL 3009 RAL 5003 RAL 6005 RAL 7004 RAL 7024 RAL 8004 RAL 9001

RAL 1015 RAL 3011 RAL 5008 RAL 6009 RAL 7005 RAL 7032 RAL 8014 RAL 9003

RAL 1035 RAL 3013 RAL 5014 RAL 6012 RAL 7006 RAL 7035 RAL 8016 RAL 9004

RAL 6022 RAL 7008 RAL 7037 RAL 8017 RAL 9005

RAL 7011 RAL 7038 RAL 8019 RAL 9006

RAL 7012 RAL 7039 RAL 8022 RAL 9007

RAL 7013 RAL 7040 RAL 8028 RAL 9010

RAL 7015 RAL 7042 RAL 9011

RAL 7016 RAL 7043 RAL 9016

RAL 7021 RAL 7044

RAL 7022
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5VINGE CENTRUM

1 B :   L E J L I G H E D S   B E B Y G G E L S E N

Facaderne fremstår i beton, præget beton og teglsten.

Teglfacaden fremstår udvalgte steder med fremsrykninger 

som punkter i facaden.

Betonfacaden fremstår udvalgte steder med runde 

markeringer/ressesser 60cm X 60 cm afstand.

 

Mørtelfarven blandes med murstenens farve og skaber en 

effekt af en homogen struktureret overflade

1 B

1 D

1 A

1 C

04. Egernsund Blødstrøgne EW2169

Cold Hawaii, Side A ( Teglskel 30mm), 

Løberforbandt 2 

07. MINALTAN Varmgalvaniseret stål. 

02. Velfac Ribo farvede vinduesrammer 

RAL 8028, Elastisk Fuge: RAL 8028

03. PREFA farvet tagrende kvadratrør 

RAL 8028, RAL 1035

09. Farvet mørtel; Weber standard 

kollektion: 23045

05. Egernsund Blødstrøgne EW2169 

Cold Hawaii, Side A ( Teglskel 30/50mm), 

Løberforbandt 2 +  fremrykning.

08. Sålbænk - Alu eller samme farve 

som vinduesrammer (RAL 1035, 8028)

RAL 1 series RAL 3 series RAL 5 series RAL 6 series  RAL 7 series RAL 8 series RAL 9 series

RAL 1013 RAL 3009 RAL 5003 RAL 6005 RAL 7004 RAL 7024 RAL 8004 RAL 9001

RAL 1015 RAL 3011 RAL 5008 RAL 6009 RAL 7005 RAL 7032 RAL 8014 RAL 9003

RAL 1035 RAL 3013 RAL 5014 RAL 6012 RAL 7006 RAL 7035 RAL 8016 RAL 9004

RAL 6022 RAL 7008 RAL 7037 RAL 8017 RAL 9005

RAL 7011 RAL 7038 RAL 8019 RAL 9006

RAL 7012 RAL 7039 RAL 8022 RAL 9007

RAL 7013 RAL 7040 RAL 8028 RAL 9010

RAL 7015 RAL 7042 RAL 9011

RAL 7016 RAL 7043 RAL 9016

RAL 7021 RAL 7044

RAL 7022

 

VELFAC standard RAL colours  Aluminium

All colours are available in matt and gloss finish 
(gloss 30 and gloss 77)
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06. Velfac Ribo farvede vinduesrammer 

RAL 1035, Elastisk Fuge: RAL 1035

01. Beton med huller - 600x600mm 

mellem huller

CRH Concrete sandwichelementer

RAL 1 series RAL 3 series RAL 5 series RAL 6 series  RAL 7 series RAL 8 series RAL 9 series

RAL 1013 RAL 3009 RAL 5003 RAL 6005 RAL 7004 RAL 7024 RAL 8004 RAL 9001

RAL 1015 RAL 3011 RAL 5008 RAL 6009 RAL 7005 RAL 7032 RAL 8014 RAL 9003

RAL 1035 RAL 3013 RAL 5014 RAL 6012 RAL 7006 RAL 7035 RAL 8016 RAL 9004

RAL 6022 RAL 7008 RAL 7037 RAL 8017 RAL 9005

RAL 7011 RAL 7038 RAL 8019 RAL 9006

RAL 7012 RAL 7039 RAL 8022 RAL 9007

RAL 7013 RAL 7040 RAL 8028 RAL 9010

RAL 7015 RAL 7042 RAL 9011

RAL 7016 RAL 7043 RAL 9016

RAL 7021 RAL 7044

RAL 7022
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5VINGE CENTRUM

1 B :   L E J L I G H E D S   B E B Y G G E L S E N

Facaderne fremstår i beton, præget beton og teglsten.

Teglfacaden fremstår udvalgte steder med fremsrykninger 

som punkter i facaden.

Betonfacaden fremstår udvalgte steder med runde 

markeringer/ressesser 60cm X 60 cm afstand.

 

Mørtelfarven blandes med murstenens farve og skaber en 

effekt af en homogen struktureret overflade

1 B

1 D

1 A

1 C

04. Egernsund Blødstrøgne EW2169

Cold Hawaii, Side A ( Teglskel 30mm), 

Løberforbandt 2 

07. MINALTAN Varmgalvaniseret stål. 

02. Velfac Ribo farvede vinduesrammer 

RAL 8028, Elastisk Fuge: RAL 8028

03. PREFA farvet tagrende kvadratrør 

RAL 8028, RAL 1035

09. Farvet mørtel; Weber standard 

kollektion: 23045

05. Egernsund Blødstrøgne EW2169 

Cold Hawaii, Side A ( Teglskel 30/50mm), 

Løberforbandt 2 +  fremrykning.

08. Sålbænk - Alu eller samme farve 

som vinduesrammer (RAL 1035, 8028)

RAL 1 series RAL 3 series RAL 5 series RAL 6 series  RAL 7 series RAL 8 series RAL 9 series

RAL 1013 RAL 3009 RAL 5003 RAL 6005 RAL 7004 RAL 7024 RAL 8004 RAL 9001

RAL 1015 RAL 3011 RAL 5008 RAL 6009 RAL 7005 RAL 7032 RAL 8014 RAL 9003

RAL 1035 RAL 3013 RAL 5014 RAL 6012 RAL 7006 RAL 7035 RAL 8016 RAL 9004

RAL 6022 RAL 7008 RAL 7037 RAL 8017 RAL 9005

RAL 7011 RAL 7038 RAL 8019 RAL 9006

RAL 7012 RAL 7039 RAL 8022 RAL 9007

RAL 7013 RAL 7040 RAL 8028 RAL 9010

RAL 7015 RAL 7042 RAL 9011

RAL 7016 RAL 7043 RAL 9016

RAL 7021 RAL 7044

RAL 7022

 

VELFAC standard RAL colours  Aluminium

All colours are available in matt and gloss finish 
(gloss 30 and gloss 77)
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06. Velfac Ribo farvede vinduesrammer 

RAL 1035, Elastisk Fuge: RAL 1035

01. Beton med huller - 600x600mm 

mellem huller

CRH Concrete sandwichelementer

RAL 1 series RAL 3 series RAL 5 series RAL 6 series  RAL 7 series RAL 8 series RAL 9 series

RAL 1013 RAL 3009 RAL 5003 RAL 6005 RAL 7004 RAL 7024 RAL 8004 RAL 9001

RAL 1015 RAL 3011 RAL 5008 RAL 6009 RAL 7005 RAL 7032 RAL 8014 RAL 9003

RAL 1035 RAL 3013 RAL 5014 RAL 6012 RAL 7006 RAL 7035 RAL 8016 RAL 9004

RAL 6022 RAL 7008 RAL 7037 RAL 8017 RAL 9005

RAL 7011 RAL 7038 RAL 8019 RAL 9006

RAL 7012 RAL 7039 RAL 8022 RAL 9007

RAL 7013 RAL 7040 RAL 8028 RAL 9010

RAL 7015 RAL 7042 RAL 9011

RAL 7016 RAL 7043 RAL 9016

RAL 7021 RAL 7044

RAL 7022
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6VINGE CENTRUM

1 C :   R Æ K K E H U S E N E

1 B

1 D

1 A

1 C

Rækkehusene opføres i rå betonelementer.

Bygningen opføres i lys beton og lys tagpap.

Vinduesrammer i RAL 8028.

02. Lys tagpap01. Glat beton

CRH Concrete sandwichelementer

03. Velfac Ribo farvede vinduesrammer 

RAL8028 Elastisk Fuge: RAL 8028

RAL 1 series RAL 3 series RAL 5 series RAL 6 series  RAL 7 series RAL 8 series RAL 9 series

RAL 1013 RAL 3009 RAL 5003 RAL 6005 RAL 7004 RAL 7024 RAL 8004 RAL 9001

RAL 1015 RAL 3011 RAL 5008 RAL 6009 RAL 7005 RAL 7032 RAL 8014 RAL 9003

RAL 1035 RAL 3013 RAL 5014 RAL 6012 RAL 7006 RAL 7035 RAL 8016 RAL 9004

RAL 6022 RAL 7008 RAL 7037 RAL 8017 RAL 9005

RAL 7011 RAL 7038 RAL 8019 RAL 9006

RAL 7012 RAL 7039 RAL 8022 RAL 9007

RAL 7013 RAL 7040 RAL 8028 RAL 9010

RAL 7015 RAL 7042 RAL 9011

RAL 7016 RAL 7043 RAL 9016

RAL 7021 RAL 7044

RAL 7022
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05. PREFA farvet tagrende kvadratrør 

RAL 8028

04. Sålbænk - Alu eller samme farve 

som vinduesrammer (RAL 8028)

Mursten
1A

Mursten
1A

7VINGE CENTRUM

1 D :   E TA G E B O L I G E N  M E D 
S VA L E G A N G

Bygningen fremstår i tegl. Teglskallerne har udvalgte 

steder fremrykninger som linjer i facaden.

Mørtelfarven blandes med murstenens farve og skaber 

en effekt af en homogen struktureret overflade. 

Vinduesrammer farves i samme farve som murstenen.

Bygningen har altangange mod gårdrummet.

1 B

1 D

1 A

1 C

02. Egernsund Blødstrøgne EW2136 

Cold Hawaii, Side B, ( Teglskel 30mm)

Løberforbandt 2

01. Egernsund Blødstrøgne EW2136 

Cold Hawaii, Side A ( Teglskel 50mm)

Løberforbandt 2 

03. Egernsund Blødstrøgne EW2136 

Cold Hawaii, Side A, ( Teglskel 50mm) 

Mønstermurverk 

07. MINALTAN Varmgalvaniseret stål. 

04. Farvet mørtel; Weber standard 

kollektion: 23045

05. Velfac Ribo farvede vinduesrammer 

RAL 1035, Elastisk Fuge: RAL 1035

RAL 1 series RAL 3 series RAL 5 series RAL 6 series  RAL 7 series RAL 8 series RAL 9 series

RAL 1013 RAL 3009 RAL 5003 RAL 6005 RAL 7004 RAL 7024 RAL 8004 RAL 9001

RAL 1015 RAL 3011 RAL 5008 RAL 6009 RAL 7005 RAL 7032 RAL 8014 RAL 9003

RAL 1035 RAL 3013 RAL 5014 RAL 6012 RAL 7006 RAL 7035 RAL 8016 RAL 9004

RAL 6022 RAL 7008 RAL 7037 RAL 8017 RAL 9005

RAL 7011 RAL 7038 RAL 8019 RAL 9006

RAL 7012 RAL 7039 RAL 8022 RAL 9007

RAL 7013 RAL 7040 RAL 8028 RAL 9010

RAL 7015 RAL 7042 RAL 9011

RAL 7016 RAL 7043 RAL 9016

RAL 7021 RAL 7044

RAL 7022
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06. PREFA farvet tagrende kvadratrør 

RAL 1035

08. Sålbænk - Alu eller samme farve 

som vinduesrammer (RAL 1035)

7VINGE CENTRUM

1 D :   E TA G E B O L I G E N  M E D 
S VA L E G A N G

Bygningen fremstår i tegl. Teglskallerne har udvalgte 

steder fremrykninger som linjer i facaden.

Mørtelfarven blandes med murstenens farve og skaber 

en effekt af en homogen struktureret overflade. 

Vinduesrammer farves i samme farve som murstenen.

Bygningen har altangange mod gårdrummet.

1 B

1 D

1 A

1 C

02. Egernsund Blødstrøgne EW2136 

Cold Hawaii, Side B, ( Teglskel 30mm)

Løberforbandt 2

01. Egernsund Blødstrøgne EW2136 

Cold Hawaii, Side A ( Teglskel 50mm)

Løberforbandt 2 

03. Egernsund Blødstrøgne EW2136 

Cold Hawaii, Side A, ( Teglskel 50mm) 

Mønstermurverk 

07. MINALTAN Varmgalvaniseret stål. 

04. Farvet mørtel; Weber standard 

kollektion: 23045

05. Velfac Ribo farvede vinduesrammer 

RAL 1035, Elastisk Fuge: RAL 1035

RAL 1 series RAL 3 series RAL 5 series RAL 6 series  RAL 7 series RAL 8 series RAL 9 series

RAL 1013 RAL 3009 RAL 5003 RAL 6005 RAL 7004 RAL 7024 RAL 8004 RAL 9001

RAL 1015 RAL 3011 RAL 5008 RAL 6009 RAL 7005 RAL 7032 RAL 8014 RAL 9003

RAL 1035 RAL 3013 RAL 5014 RAL 6012 RAL 7006 RAL 7035 RAL 8016 RAL 9004

RAL 6022 RAL 7008 RAL 7037 RAL 8017 RAL 9005

RAL 7011 RAL 7038 RAL 8019 RAL 9006

RAL 7012 RAL 7039 RAL 8022 RAL 9007

RAL 7013 RAL 7040 RAL 8028 RAL 9010

RAL 7015 RAL 7042 RAL 9011

RAL 7016 RAL 7043 RAL 9016

RAL 7021 RAL 7044

RAL 7022

 

VELFAC standard RAL colours  Aluminium

All colours are available in matt and gloss finish 
(gloss 30 and gloss 77)

04.0016-04.20 © 2020 VELFAC A/S ® VELFAC and VELFAC logo are registered trademarks used under license by VELFAC Group. Der tages forbehold for trykfejl. Ret til tekniske ændringer og ændringer i sortimentet forbeholdes. 
This brochure and its contents are subject to our General Conditions of Sale. Vid reserverar oss för eventuella tryckfel, tekniska ändringar och korrektioner i sortimentet. Druckfehler, technische Änderungen und Änderungen des Sortiments vorbehalten.

06. PREFA farvet tagrende kvadratrør 

RAL 1035

08. Sålbænk - Alu eller samme farve 

som vinduesrammer (RAL 1035)

Facaderne til hver bygningstype varieres i udtryk, således 

at der er forskel i mellem bygningernes ydre fremtræden             

indenfor hver boliggruppe. Variationen skabes ved at bruge 

forskellige murstenstyper, forskellige mørtelfarver og vin-

duesfarver. Hver mursten anvendes på begge løber-sider, 

hvilket muliggør to forskellige facadeudtryk med samme 

sten. Ligeledes kan anvendelsen af forskellige mørtelfarver 

giver bygningerne endnu mere variation. Betonfacaderne 

fremstår ligeledes med en naturlig stoflighed samt udvalgte 

steder markeret med runde recesser eller tilbagetrukne lister 

som detaljering. Teglfacaderne indeholder ligeledes udvalgte 

ste-der relief med enten fremrykning af mursten, mønster-

murværk eller hele facadefelter der let forskydes. Altaner ud-

føres enten i galvaniseret stål eller i en farve afstemt med 

vinduerne. Altanværn er enten balustre, metalplader/glas 

eller perforeret hulplader. Bebyggelsens vinduer og døre er 

ensrettede, men skifter farve imellem de forskellige bygnin-

gerne. Dette underbygger det gennemgående princip om en 

homogen og repetitiv bebyggelse, der ved brug af enkle ma-

terialer og virkemidler skaber stor alsidighed.

Illustrationen og nedenstående billeder viser materialevalg til 

Boliggruppe 1. Materialesammensætningen og detaljeringen 

er den samme for både boliggruppe 2 og boliggruppe 3, dog 

med andre murstensfarver – som vist på side 7.

Vinduer
1A

Vinduer
1B
Vinduer
1B

Betonfacade
1B

Betonfacade
1C

Vinduer
1C

Vinduer
1D

Altaner
1B, 1C og 1D

Altaner
1A

Tagpap
1C

Mursten
1B

Mursten
1D

5VINGE CENTRUM

1 C1 CCC11

1 B

1 A

1 D

9VINGE CENTRUM

1 B :   L E J L I G H E D S   B E BYG G E L S E N

Facaderne fremstår i teglsten ihht boliggruppens 

farveskala i et strukturelt facade udtryk “konstruktionen” 

fremhæves og facaden trækkes tilbage. Ved facade relief 

farves fugerne mørke for at understreget effekten. 

Mørtelfarven blandes med murstenens farve og skaber 

en effekt af en homogen struktureret overflade. 

Vinduesrammer og gelænder på altaner farves i samme 

farvetone som murstenen.

Vinduerne indsættes i facaden og placeres 80 mm fra 

ydersiden af facaden.

1 B

1 D

1 A

1 C

02. Egernsund Blødstrøgne Cold 

Hawaii, Side B, , Løberforbandt 2 

01. Egernsund Blødstrøgne Cold 

Hawaii, Side C, Løberforbandt 2 

05. Varmgalvaniseret stål Altan med 

farvet gelænder

06. PREFA Farvet firkantet tagrender

04. Velfac farvede vinduesrammer03. Farvet gelænder; Weber standard 

kollektion: 23031

RAL 1 series RAL 3 series RAL 5 series RAL 6 series  RAL 7 series RAL 8 series RAL 9 series

RAL 1013 RAL 3009 RAL 5003 RAL 6005 RAL 7004 RAL 7024 RAL 8004 RAL 9001

RAL 1015 RAL 3011 RAL 5008 RAL 6009 RAL 7005 RAL 7032 RAL 8014 RAL 9003

RAL 1035 RAL 3013 RAL 5014 RAL 6012 RAL 7006 RAL 7035 RAL 8016 RAL 9004

RAL 6022 RAL 7008 RAL 7037 RAL 8017 RAL 9005

RAL 7011 RAL 7038 RAL 8019 RAL 9006

RAL 7012 RAL 7039 RAL 8022 RAL 9007

RAL 7013 RAL 7040 RAL 8028 RAL 9010

RAL 7015 RAL 7042 RAL 9011

RAL 7016 RAL 7043 RAL 9016

RAL 7021 RAL 7044

RAL 7022

 

VELFAC standard RAL colours  Aluminium

All colours are available in matt and gloss finish 
(gloss 30 and gloss 77)
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04. Egernsund Blødstrøgne Cold 

Hawaii, Side B, Roterede udadgående
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16.02.2021NYE ALMENE BOLIGER I VINGE - FREDERIKSSUND

Rumlig illustration af bebyggelsen. Set fra altangang på bygning 1D i boliggruppe 1.

Foreløbig tryk - 16.02.2021



VINGE
Nye almene boliger i Vinge - Frederikssund kommunee           

Rumlig illustration af bebyggelsen. Set fra den nordlige indgang til gårdrum i boliggruppe 1.

Foreløbig tryk - 16.02.2021


